Ita Scabini in causa Hermanni Lutheri zu Halsberg/Mens. Januar. Anno 1625.

#### DEFINIT. XXI.

*Quando pecunia mutuò data non est versa in utilitatem Civitatis, soli Administratores, qui contrixerunt, ex mutuo teneantur.*

**E**x mutuo Administratorum bona Civitatis non obligari, nisi cives universi aut eorum saltē nomine tribuni plebis in mutuum istud consenserint, vel pecunia in rem civitatis versa fuerit, patet ex dictis Defin. 18. & 19. † Horum si neutrum factum fuerit, bona Civitatis haud sunt obligata. Quid ergo, *An tum Creditor omni medio pecuniam mutuò datam recuperandi destituetur?* Minime, † sed regressus ipsi competit adversus Administratores, qui contrixerunt; † Hi namque soli ex mutuo illò tenentur, prout manifestis verbis probatur in d. l. Civitas. 27. ibi. *Alioquin ipsi soli, qui contrixerunt, non civitas, tenebuntur.* ff. de reb. Credit. † Ne scilicet is, qui fidem Administratorum secutus pecuniam mutuò dedit, manifestam rei suæ jacturam subeat, contra æquitatem l. si me & Titium. 32. ff. si cert. petat. † Ex qua ratione etiam introductum est, ut si contractus mutui celebretur nomine absentis, eo non ratiificante, residueat in eo, qui mutuum recipit, l. si absens. 4. C. si cert. petat. † Ac si non appareat, in publicam utilitatem pecuniam mutuò acceptam conversam fuisse, præsumitur potius versio in rem propriam, & non magis administrationi, quam dilapidationi talis contractus similis est, quæ in Administratoribus cujuscunque conditionis non toleratur, l. preses. 12. C. de transact. l. qui fundum. 7. §. si tutor. 3. ff. pro emperor. l. in cordum 56. §. qui tutelam. 4. ff. de furt. l. ult. §. 1. ff. de curat. furios. Hartm. Pistor. lib. 1. q. 37. n. 65. Matth. Coler. de process. excus. part. 2. c. 3. num. 351. † Idque usque adeò verum existimat Hartm. Pistor. d. q. 37. num. 66. ut Administratores non solum durante officio, sed etiam eo finito teneantur, utroque siquidem casu eadem subest æquitatis ratio, ne, si neminem habet

ret obligatum, Creditor in damno relinqueretur.  
¶ Quin et si Administratores expressè protestati fu-  
erint, se non velle ex illo contractu obligatos esse,  
eosdem tamen nihilominus teneri, non quidem ex  
mutuo sed condicione ob causam, quasi pecunia  
in rem Civitatis non versa causa, ob quam ea mutuo  
data sit, secuta non fuerit, arbitratur Bart. in d. l. ci-  
vitas. 27. ff. de reb. cred. arg. l. si procuratori. 14. ff.  
de condic. caus. dat. quem sequitur Hartm. Pistor.  
dict. loc. num. 68.

Ita Domini in causa Alexandri Eademanns zu Schnee-  
berg / Mens. Decembr. Anno 1630. ( Verba sent. Ob nun  
wohl bemelbte Administratores fürwenden möchten, daß sie  
für sich nicht/ sondern allein im Nahmen gemeiner Stadt ge-  
handelt/ und für dieselbe Geld aufgenommen / dannenher-  
sie auch beständiger Weise von euch nicht belangen werden  
können. Dieweil sie aber dennoch selbige Zeit/ als das Anle-  
hen geschehen/ im Rath gewesen/ der Handlung selbst ben-  
gewohnet/ das Geld gezahlt empfangen/ und also/ Inhalts  
der Rechte/ und nach gemeinem Bahn der Rechts. Gelehr-  
ten/ in subdium, außen Fall von gemeiner Stadt Gütern die  
Wiederzahlung nicht erfolgen möchte/ dafür zu haften/ und  
die gemachten Schulden ein jeder pro rata von dem ihrigen  
abzutragen verbunden/ ic.)